
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                     (ГКНС ЛНР) 

ПРИКАЗ 

«06» сентября 2021 г.                              № 360 

г. Луганск 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

04.10.2021 за № 471/4132 

 

 

 

 О внесении изменений в приказ Государственного комитета налогов  

и сборов Луганской Народной Республики от 29.06.2016 № 312  

 «Об  утверждении форм документов, связанных с описью имущества  

с признаками бесхозяйного на территории Луганской Народной 

Республики» 
 

 

В соответствии с пунктами 57.4, 57.5, 57.7 статьи 57 Закона Луганской 

Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе»  

(с изменениями), на основании пункта 41 раздела 3, подпункта 52 пункта 4.1 

раздела 4 Положения о Государственном комитете налогов и сборов Луганской 

Народной Республики (в новой редакции), утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской    Народной    Республики   от 04.03.2017 № 83/17  

(с изменениями),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики от 29.06.2016 № 312 «Об  утверждении форм 

документов, связанных с описью имущества с признаками бесхозяйного  

на территории Луганской Народной Республики», зарегистрированный  

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 14.07.2016 за  

№ 326/673 (далее – приказ) следующие изменения: 



 

1.1. Изложить пункт 1 приказа в новой редакции: 

«1. Утвердить прилагаемые:  

форму журнала регистрации актов выявленного имущества (приложение  

№ 1); 

форму акта описи и предварительной оценки имущества (приложение  

№ 2); 

форму книги учета актов описи и предварительной оценки имущества 

(приложение № 3).». 

1.2. Изложить форму журнала регистрации актов выявленного имущества  

в новой редакции, которая прилагается (приложение № 1). 

1.3. Изложить форму акта описи и предварительной оценки имущества  

в новой редакции, которая прилагается (приложение № 2). 

1.4. Изложить форму книги учета актов описи и предварительной оценки 

имущества в новой редакции, которая прилагается (приложение № 3). 

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

законодательством порядке.   

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Государственной налоговой службы Государственного 

комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики Иванова О.С.  

 

 

 

Председатель 

Государственного  

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики                С. А. Бородин 

 



 

Приложение № 1 

к приказу Государственного комитета налогов 

и сборов Луганской Народной Республики  

от 29 июня 2016 года № 312 

(в редакции приказа Государственного 

комитета налогов и сборов  

Луганской Народной Республики  

от «06» сентября 2021 года № 360) 

 

 

Журнал регистрации актов выявленного имущества 
 

 
№ 

п/п 

Дата 
составления 

акта 

выявленного 

имущества 

 

Место 

нахождения 

имущества 

 
Кому передано 

на хранение 

 
Наименование 

имущества 

Отметка об установлении 
собственника имущества 

 
 

  Примечание  

Дата 
Наименование 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 



Приложение № 2  

к приказу Государственного комитета налогов 

и сборов Луганской Народной Республики  

от 29 июня 2016 года № 312 

(в редакции приказа Государственного 

комитета налогов и сборов  

Луганской Народной Республики 

от «06» сентября 2021 года № 360) 

УТВЕРЖДАЮ 
 

(руководитель или заместитель органа налогов и сборов) 

 
(ФИО) 

 

       (дата) (подпись) 
 

АКТ №   

описи и предварительной оценки имущества 
« » 20 года 

 

Рабочая группа в составе: 

представителя    
(наименование органа ГКНС ЛНР должность, фамилия, имя, отчество должностных 

лиц) 

 

представителя   
(наименование органа государственной власти/ предприятия/ учреждения/ организации, 

должность, фамилия, имя, отчество должностного лица) 

 

с участием   
(фамилия, имя, отчество, должность привлеченных к описи лиц, наименование органа государственной 

власти/ предприятия/ учреждения/ организации) 
 

провели опись, предварительную оценку и передачу на ответственное 

хранение  имущества, с признаками бесхозяйного, находящегося по 

адресу: , а именно: 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества                     

(с детальной характеристикой 

каждого предмета) 

Единица 

измерения 
Количество 

Предварительная 

цена за единицу                       

(рос. руб.) 

Общая 

стоимость 

(рос. руб.) 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего:      

Имущество, перечисленное в этом акте, принял(а) на ответственное 

хранение, в соответствии с договором ответственного хранения                                

от   . .20  № , (при необходимости) и об ответственности за 

недостачу, порчу, замену, утрату, уничтожение или ухудшение состояния 

данного имущества предупрежден(а): 
 

(должность, фамилия, имя, отчество представителя, органа государственной власти/ предприятия/ учреждения/ 

организации или физического лица, принявшего имущество на ответственное хранение, оттиск печати при ее 

наличии)  

 

МП (подпись) 



2 

Продолжение приложения № 2 
 
 

Дополнительная информация: 
 

 

(наименование органа государственной власти/ предприятия/ учреждения/ организации, должность, 

фамилия, имя, отчество руководителя, ОГРН ЕГРЮЛ, местонахождение, контактный телефон, в случае 

принятия имущества на ответственное хранение физическим лицом (фамилия, имя, отчество, паспорт и 

регистрационный номер учетной карточки физического лица - плательщика налогов (при его наличии) и 

контактный телефон) 

 
 

(место хранения имущества) 

 

 

Данный акт составлен в экземплярах. 

 

Члены рабочей группы 

и участвующие лица: 
 

(ФИО) (подпись) 
 

(ФИО) (подпись) 
 

(ФИО) (подпись) 
 

(ФИО) (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Государственного комитета налогов 

и сборов Луганской Народной Республики  

от 29 июня 2016 года № 312 

(в редакции приказа Государственного 

комитета налогов и сборов  

Луганской Народной Республики 

от «06» сентября 2021 года № 360) 

 

 

Книга учета актов описи и предварительной оценки имущества 

 

№ п/п 

(дела) 

Дата и 

номер 

акта 

Наименование 

имущества 

(краткая 

характеристика) 

Место 

нахождение 

(хранение) 

Общая 

стоимость 

имущества 

согласно акта 

описи и 

предварительной 

оценки 

имущества,   

(рос. руб.) 

Дата 

объявления 

в СМИ 

Предельный срок 

приобретательской 

давности 

Дата и номер 

распоряжения 

Правительства  

ЛНР о признании 

имущества 

бесхозяйным и 

принятии его в 

государственную 

собственность 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 

 
 

 


